ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-KT Sơn Tịnh, ngày    tháng 5 năm 2025

V/v thực hiện các Thông tư

của Bộ Tài chính

                             Kính gửi:

 - Văn phòng Huyện ủy Sơn Tịnh;

 - Các hội, đoàn, thể huyện;

                          - Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp

                                               thuộc UBND huyện;

 - UBND các xã; thị trấn;

 - Các Trường Mầm non, Tiểu học;

    THCS trên địa bàn huyện.

 Thực hiện Công văn số 1614/UBND-KTTH ngày 25/3/2025 của UBND tỉnh

về việc thực hiện các Thông tư của Bộ Tài chính; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu

các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn huyện nghiên cứu thực hiện các Thông tư

của Bộ trưởng Bộ Tài chính; cụ thể như sau:

1. Thông tư số 11/2025/TT-BTC ngày 19/3/2025 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày

26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử

dụng tài sản công.

2. Thông tư số 10/2025/TT-BTC ngày 19/3/2025 Quy định mức thu, chế độ

thu, nộp, quản lý và sử dụng phí duy trì sử dụng tài nguyên Internet, lệ phí phân

bổ, cấp tài nguyên Internet.

3. Thông tư số 13/2025/TT-BTC ngày 19/3/2025 Quy định mức thu, chế độ

thu, nộp, quản lý và sử dụng phí dịch vụ duy trì hệ thống kiểm tra trạng thái

chứng thư chữ ký số.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn và Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa

bàn huyện triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

		2025-04-01T17:06:14+0700

		2025-04-01T21:20:45+0700

		2025-04-02T09:47:10+0700

		2025-04-02T09:47:10+0700

		2025-04-02T09:47:10+0700